

خبر

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در جلسه هیئت دولت خبر داد

ثبت ملی تشییع پیکر رهبر شهید در فهرست میراث فرهنگی ناملموس

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در جلسه هیئت دولت از ثبت ملی تشییع پیکر رهبر شهید در فهرست میراث فرهنگی ناملموس خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه هیئت دولت صبح چهارشنبه به ریاست مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور برگزار شد.

رئیس‌جمهور در این نشست با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی و هماهنگی میان تمامی دستگاه‌های اجرایی، انسجام درونی دولت را پیش‌نیاز ارتقای کیفیت خدمات عمومی دانست و تصریح کرد: تعامل مؤثر میان بخش‌های مختلف، زمینه‌ساز پاسخ‌گویی مطلوب به مطالبات مردم و افزایش کارآمدی نظام اجرایی کشور خواهد بود.
پزشکیان با اشاره به ضرورت صیانت از سرمایه اجتماعی، مطالبات مردم را بحق توصیف کرد و حفظ انسجام ملی را مسئولیتی همگانی دانست.

وی همچنین بربرهیز از هر گونه موضع‌گیری و اظهارنظر تفرقه‌افکنانه تأکید کرد و وحدت‌ملی را مهم‌ترین پشتوانه کشور در عبور از چالش‌ها و خنثی‌سازی اهداف دشمنان برشمرد.

پزشکیان در ادامه توسعه دستاوردها، تداوم خدمت‌رسانی مؤثر و ارتقای کیفیت خدمات به اقشار مختلف جامعه را از ارکان اصلی تقویت اقتدار ملی عنوان کرد و بر مسئولیت تمامی وزیران و مدیران اجرایی در حفظ کیفیت و استمرار ارائه خدمات عمومی تأکید کرد.
در ادامه این نشست، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از ثبت ملی آیین وداع، بدرقه و تشییع پیکر رهبر شهید در فهرست میراث فرهنگی ناملموس کشور خبر داد.
وی این آیین را نمادی از فرهنگ غنی سوگواری و همبستگی اجتماعی ایرانیان توصیف و اعلام کرد: این میراث معنوی در تاریخ ۹ تیرماه ۱۴۰۵ با شماره ۳۳۶۵ در فهرست میراث ناملموس ملی به ثبت رسیده است.

دیدگاه

موشک و گفت‌وگو با امت

محمدولایی |سپاه پاسداران در اقدامی جالب توجه، بیانیه‌های جدیدش را خطاب به مردم کشورهای میزبان پایگاه‌های آمریکایی می‌نویسد و جزئیات حملات موشکی و پهپادی کشورمان را خطاب به آن‌ها شرح می‌دهد.
ابتکاری که پس از نوشته‌های روی موشک، عرصه مردمی‌سازی جنگ را به کشورهای هدف گسترش می‌دهد.
در اطلاعیه‌های شماره ۱۳ و ۱۴ سپاه پاسداران، خطاب به مردم شریف اردن و مردم کریم کویت، ضمن تبیین جنایت‌های آمریکایی‌ها و برشمردن اهداف حملات ایران به پایگاه‌های آمریکایی در این کشورها آمده است: این حملات در پاسخ به جنایت‌های شیطان بزرگ است که بخش عمده آن با استفاده از پایگاه‌های آمریکایی در خاک اردن و کویت صورت می‌گیرد.
در این پیام نظامی- هویتی سرزمین مقدس اردن، قدمگاه انبیاء(ع) و کشور کویت، خاک پاک و مقدس مسلمین خوانده شده که جای اشغالگران و جنایتکاران بین‌المللی نیست و با یادآوری آیه «إِنَّ اللَّهَ لَايُغِيرُ مَالِيقِهِمْ حَتَّىٰ يَغْيِرُوا مَا بَأْنَفْسِهِمْ» مردم این کشورها به تلاش برای اخراج ارتش اشغالگر آمریکا دعوت شده‌اند:

انتظار امت اسلامی از شما مردم نجیب و غیور که بیش از هر ملتی شاهد جنایات آمریکا و اسرائیل در حق فلسطین مظلوم بوده‌اید، این است که به حضور ارتش شیطان بزرگ در خاک خود پایان دهید و نگذارید آن سرزمین مقدس مبدأ حملات تجاوزکارانه به خاک کشورهای اسلامی و زورگویی به ملت فلسطین باشد.

سپاه پاسداران با این ابتکار، هم پیام اقتدار نیروهای مسلح کشورمان را منتقل کرده و هم پیام تکریم مردم کشورهای اسلامی و مودت با آن‌ها را و با بیان علت حملات به این کشورها، مردم را به تلاش برای ضربه زدن به منافع آمریکا و اخراج آن‌ها از کشورهای اسلامی دعوت می‌کند.

این خط رسانه‌ای که در چارچوب دیپلماسی عمومی تعریف می‌شود، لازم است در بقیه ارکان کشور، به ویژه دستگاه سیاست خارجی، رسانه‌های برون مرزی و فعالان بین‌المللی نیز دنبال شده و از این ظرفیت به‌عنوان پیوست مردمی عملیات‌های نظامی برای اثربخشی بیشتر و کاهش تبعات ناخواسته‌اش استفاده شود.

برای این منظور لازم است زمینه‌های متنوعی برای مشارکت مردم منطقه در جنگ تعریف شود تا امکان نقش آفرینی در فضای عمومی، رسانه‌ای و مجازی را داشته باشند. البته شکی نیست که در این ارتباطات در نظر گرفتن ظرافت‌ها و حساسیت‌های ملی، مذهبی و قومیتی نیز ضرورتی مضاعف دارد.

گفت‌وگو با مردم کشورهای اسلامی می‌تواند به سایر عرصه‌ها نیز گسترش یابد؛ از جمله توضیح حملات آمریکا به زیرساخت‌های کشورمان که چاره‌ای جز هدف گرفتن زیرساخت‌های کشورهای عربی باقی نمی‌گذارد، می‌تواند موجب فشار افکار عمومی این کشورها به حاکمان عرب منطقه شود و در صورت وقوع حملات نیز مقصر واقعی را به آن‌ها معرفی خواهد کرد.

علاوه بر این، ارتباط مستقیم با این مردم با استفاده از شکاف حاکم- ملت می‌تواند زمینه‌ساز تحولات سیاسی در کشورهای هدف شده با دست کم خطر آن را برای حاکمان عرب منطقه گوشزد کند. حاکمانی که تاکنون هزینه واقعی میزبانی از پایگاه‌های آمریکایی در کشورشان را پرداخت نکرده‌اند و باید بداندند همراهی در تجاوزات نظامی به ایران ممکن است مشروعیت و موجودیت سیاسی آن‌ها را متزلزل کند.

پس از تشییع رهبر شهید انقلاب در عراق و نمایش باشکوه محبوبیت انقلاب اسلامی در جهان اسلام، زمان بهره گرفتن از این سرمایه است و راهبرد مردمی‌سازی جنگ، این بار با مشارکت مردم کشورهای هدف، ظرفیت‌های امت واحده را کار کار این جنگ وجودی خواهد آورد.

بسیاری از مردم مسلمان منطقه خود را در کنار ما و در سنگر مبارزه با آمریکا و اسرائیل می‌بینند و با هر ضربه‌ای که به ایران ما می‌خورد، به درد می‌آیند. این فرصتی است که در دل تهدید جنگ به وجود آمده و برند «ایران» را در جایگاه خط مقدم مبارزه با استکبار تعریف کرده است.

نفرت پراکنی و اختلاف افکنی در افکار عمومی که به تخریب شخصیت‌ها و مسئولان بینجامد،

برای رژیم صهیونی بسیار ارزان تر از عملیات ترور است

موج سواری موساد روی غفلت وحدت‌شکنان



گروه سیاسی | اسرائیل هیوم» روزنامه رایگانی است که

هر روز در سرتاسر سرزمین‌های اشغالی توزیع می‌شود. ماه گذشته (۳۰ می) این روزنامه گزارشی از یک واحد تازه تأسیس نوشت که هدفش مقابله با جمهوری اسلامی ایران است، اما با روشی کم و بیش متفاوت. این واحد که «ماشین سم» (Poison Machine) نام دارد می‌کوشد با انتشار اطلاعات جعلی در فضای مجازی، فضایی از نفرت و چنددستگی در فضای جامعه ایران ایجاد کند.

مرور دوباره این گزارش، به روایت پایگاه خبری «آرانیوز» که رسانه مستقلی است و به پوشش اخبار خاورمیانه می‌پردازد، به‌ویژه در این روزها که به‌نظر می‌رسد می‌توان نتایجی از عملکرد این واحد نفرت‌پراکنی را در فضای مجازی مشاهده کرد، خالی از لطف نیست.

گزارش روزنامه اسرائیل هیوم از عملیات خود در ایران را باید بیش از آنکه یک افشاگری رسانه‌ای دانست، نشانه‌ای از تحول در دکتترین رویارویی اسرائیل با ایران تلقی کرد. بر اساس اطلاعات منتشرشده، موساد طی سال‌های اخیر بخشی از تمرکز خود را از عملیات‌های کلاسیک اطلاعاتی و حذف فیزیکی، به سمت جنگ شناختی، عملیات نفوذ در افکار عمومی و فرسایش تدریجی مشروعیت سیاسی منتقل کرده است. در این چارچوب، افشای هدفمند اطلاعات، بهره‌گیری از شبکه‌های رسانه‌ای، عملیات تأثیرگذاری در فضای مجازی و تشدید شکاف میان حکومت و جامعه، به اجزای مکمل فشارهای اقتصادی و امنیتی تبدیل شده‌اند. اهمیت راهبردی این رویکرد در آن است که تلاش می‌شود هزینه‌های سیاسی

گزارش

رئیس مجلس بیانیه‌ای در تبیین وضعیت جنگ و تحولات روز کشور خطاب به مردم صادر کرد. مهم‌ترین بخش‌های بیانیه محمدباقر قالیباف به این شرح است: ما هیچ‌گاه از جنگ استقبال نکرده و نمی‌کنیم اما باید همواره آماده‌نبرد باشیم و برای حفظ امنیت و منافع ملی خود تا پای جان بایستیم. باید از ابزار دیپلماسی و مذاکره هم استفاده کنیم تا منافع ملی را محقق و تثبیت کنیم. تفاهم‌نامه‌زمانی معنا دارد که بنده‌ای آن معتبر و در حال اجرا باشد. اگر قرار باشد ایران از تفاهم‌نامه انتفاع نبرد، دلیلی برای پایبندی به چنین تفاهمی نداریم. نیروهای

روزشمار جنگ | روز صد و سی و هشتم

موضوع صادرات نفت و گاز منطقه از جنگ علیه ایران نمی‌تواند جدا باشد

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: هرمز بسته می‌ماند

شهادت هفت سرباز وطن منجر شد. بیش از همیشه روشن شد که آمریکا فقط باتوان نظامی ایران نمی‌جنگد؛ بلکه زیرساخت‌های زندگی، ترابری، امنیت دریایی و اقتصاد جنوب را نیز تحت فشار قرار داده است.

■ **هرمز بسته تا تغییر رفتار آمریکا**

در میدان هرمز، پیام ایران صریح‌تر شده است. تنگه برای کشتیرانی تجاری عملاً غیر قابل عبور است و دو کشتی طی ۲۴ ساعت با شلیک هشتاد نیروهای مسلح ایران متوقف شده‌اند. سپاه نیز اعلام کرد هرمز تا پایان «شرارت‌های آمریکا» بسته خواهد ماند. این موضع با یک هشدار راهبردی تکمیل شد؛ صادرات نفت و گاز منطقه یا برای همه خواهد بود یا برای هیچ کس. در مقابل، آمریکا محاصره دریایی بنادر ایران را دوباره برقرار کرد و کوشید هم مسیر مورد تأیید خود در آب‌های عمان را حفاظت و هم مسیر ایرانی را مسدود کند، اما داده‌های کشتیرانی نشان داد تا فیک هرمز همچنان ناپایدار است؛ هر چند تعداد عبورها اندکی افزایش یافت، اما اعتماد به مسیر عمانی کاهش داشت و مسیرهای مورد تأیید ایران همچنان سهم اصلی را حفظ کردند. این یعنی جنگ بر سر هرمز هنوز برنده قطعی ندارد، اما ایران توانسته قاعده عادی عبور را به‌هم بزند.

■ **پاسخ منطقه‌ای و فرسایش دیپلماسی**

ایران هم‌زمان پاسخ منطقه‌ای خود را ادامه داد. سپاه از هدف قرار دادن مراکز فرماندهی، پشتیبانی، انبارها و مخازن سوخت ناوگان پنجم آمریکا در بحرین و سخن گفت. در کویت، مرکز لجستیکِ آمریکا هدف قرار گرفت و در اردن نیز پادفند این کشور سه موشک بالستیک شلیک‌شده از ایران را رهگیری کرد.

لایه دوم وب‌سایت‌های خبری جعلی هستند که طراحی بصری آن‌ها شبیه رسانه‌های معتبر غربی (بی‌بی‌سی و گاردین) و حتی برخی رسانه‌های فارسی‌زبان مخالف است تا مخاطب را فریب دهد.

لایه سوم چت‌بات‌های مبتنی بر هوش مصنوعی هستند که به‌طور خودکار با کاربران ایرانی وارد گفت‌وگو می‌شوند. لهجه‌ها و گویش‌های مختلف را تقلید کرده و بحث‌های حساس (نظیر نابرابری اقتصادی، فساد و حقوق زنان) را شعله‌ور می‌کنند. مقاله تأکید کرده از سال ۲۰۲۳ این فناوری به‌شدت گسترش یافته است.

طبق توضیحات منبِ مقاله، پروژه ماشین سم چهار سال پیش آغاز شده و ۵/۲ سال پیش به‌بلوغ عملیاتی کامل رسیده است. این شبکه نه تنها از حساب‌های جعلی بلکه از همکاری با اینفلوئنسرهای واقعی در داخل و خارج ایران و حتی خلق اینفلوئنسرهای مجازی با استفاده از هوش مصنوعی بهره می‌برد. یک منبع آگاه این شبکه را چنان مؤثر توصیف کرده که معتقد است هر سیاستمداری آرزوی داشتن آن را دارد.

■ **عملیات فاش شده: قاسمی، شاهرخ و دومیدار شد**

مقاله به‌صراحت نام سه عملیات موفق این شاخه را ذکر کرده است. نخستین عملیات «قاسمی» نام دارد که در آبان ۱۴۰۱ انجام شد. در جریان این عملیات، تصویری از وزیر راه و شهرسازی دولت وقت منتشر شد که در نهایت به استعفاى او انجامید.

در این باره، در مقاله اسرائیل هیوم آمده است که موساد این عکس را از سال ۲۰۱۱ در اختیار داشت، اما زمان انتشار آن را با اوج اعتراض‌های سراسری موسوم به «زن، زندگی، آزادی» هماهنگ کرد.

از نگاه موساد، این اقدام یک سود دوگانه داشت؛ از یک سو به کنار زدن یک چهره نظامی با تجربه و زیرک منجر می‌شد و هم‌زمان به اعتراضات مردم علیه حجاب که در آن زمان ایران را به آشوب کشانده بود، بیش از پیش دامن می‌زد. تا آن زمان، استفاده از رسانه‌ها برای برگردان کردن مقام‌های ارشد ایرانی از سمت‌هایشان، در موساد رایج نبود.

به نظر موساد، اجرای یک عملیات تأثیرگذار در فضای افکار عمومی که در نهایت مقامی را از صحنه خارج کند، بسیار ارزان‌تر و ساده‌تر از عملیات ترور است. در گذشته، موساد با این منطق فکر نمی‌کرد، اما تا به امروز، موساد مسئول برگردانی شمار قابل توجهی از مقام‌های ارشد در ایران بوده است.

دومین عملیات با عنوان «شاهرخ» در سال ۲۰۲۳ شکل گرفت که در جریان آن، تماس‌های صوتی یک فرمانده ارشد سپاه با یک بازیگر زن ساکن ترکیه فاش شد. گزارش بدون ذکر نام فرمانده، می‌گوید این تماس‌ها منجر به حذف او از چرخه تصمیم‌گیری شد. سومین عملیات با عنوان «دورئیس» در سال ۲۰۲۴ انجام شد که مربوط به انتشار همزمان اسناد مالی مربوط به یک وزیر دولت سیزدهم و رئیس یک نهاد نظامی بوده است.

هدف، القای فساد هماهنگ در دو قوه بوده و هر دو نفر ظرف دو ماه از سمت خود کنار رفتند. یکی ناگزیر به استعفا و دیگری به صورت اجباری بازنشسته شد. این گزارش تأکید می‌کند این موارد تنها نمونه‌هایی از عملکرد این شاخه هستند و نه همه عملیات‌ها.

بیانیه قالیباف در تبیین وضعیت جنگ و آخرین تحولات میدان و دیپلماسی

مرز جنگ و مذاکره بر اساس امنیت و منافع ملی با تشخیص فرمانده کل قواست

قدرت ما در تنگه هرمز نتیجه همان قدرت میدانی است که مردم برای ما ایجاد کرده‌اند.
عمر را صرف مبارزه با دشمن کرده‌ام و هراسی نیز از جنگ با دشمن یا تهمت و تهدید و تخریب ندارم. هدفم اعتلای ایران عزیزتر از جان، تحت هدایت‌های رهبری معظم انقلاب است.
مردم جنوب کشورم، شما عزیزانِ جانِ ایران هستید، جان ما هزار بار فدای شما. شاه‌رگمان را برای دفاع از این مملکت گرو گذاشته‌ایم و پاسخ قطعی این جنایت‌ها را به دشمن جنایتکار خواهیم داد.

مرز بین جنگ یا مذاکره با دشمن، بر اساس امنیت و منافع ملی مشخص و تشخیص استفاده از این ابزارها با ولی امر و فرمانده کل قواست. همه ما وظیفه داریم متناسب با تکلیفی که تا بولی عصر (عج) معلوم می‌کنند، برای جنگ یا دیپلماسی یا هر دو تلاش کنیم.
برای ما مسجّل است که انتقام خون آقای شهیدمان را نیز به‌ثمر خواهیم نشاند. دشمن به ناامیدی، ترس، اختلاف و بی‌اعتمادی‌های متقابل طمع کرده است. حتماً حمایت و اعتماد شما به سر بازارن عرصه دفاعی، دیپلماسی و خدمت، دست آنان را مقابل دشمن برتر می‌کند. موضع

■ **ایستگاه صد و سی و هشتم؛ جنگ فرسایشی جنوب**

آمریکا می‌کوشد با حمله مداوم به جنوب، توان ایران برای کنترل هرمز را کاهش دهد؛ ایران می‌کوشد با بستن تنگه و گسترش پاسخ به پایگاه‌های منطقه‌ای، هزینه این فشار را جهانی کند. جنوب ایران فقط هدف حمله نیست؛ اهرم بارزardنگی است. اگر وا شنگتن بخواهد از مسیر بمباران، محاصره و تهدید، هرمز را از ایران جدا کند، ایران نیز انرژی، پایگاه‌های آمریکا و امنیت کشتیرانی را در یک معادله واحد قرار خواهد داد. جنگ هنوز تمام‌عیار نشده، اما هر روز بیشتر شبیه جنگی فرسایشی می‌شود که نقطه ثقل آن جنوب ایران است.